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KRYESORE NË 2013

Regjistrimi i Qendrës Lokale Durrës më 
vete si Qendra NEHEMIA Durrës. 

Ardhja e 6 studentëve afrikanë për 
studime B.A. në Shkollën e Lartë 
NEHEMIA. 

Vendosja e mozaikut të mjekut Xhemil 
Zgjani në ndërtesën e punës sociale dhe 
mjekësore në Buçimas dhe emërtimi i 
kësaj ndërtese me emrin e tij.

Hapja e një qendre ditore të re në 
Peshkëpi, e cila kujdeset për 12 fëmijë të 
këtij fshati. Ky projekt ka ndikuar pozitivisht 
në ripopullimin e fshatit.

Prezantimi i raportit vjetor 2012 në 
Ambasadën Gjermane në Tiranë me fokus 
fushat kryesore të punës së Fondacionit 
NEHEMIA në Shqipëri.

Leader Summit 2013 zhvillohej për herë të 
parë dhe u fokusua tek raporti vjetor 2012 
si dhe broshura e imazhit për N.G. Aktiviteti 
u zhvillua në Nuremberg, Gjermani.

Donacion nga Kfw (Banka gjermane për 
zhvillim) për Shkollën Amaro Tan i cili u 
përdor për projektin e ushqimit për fëmijët 
e kësaj shkolle.  

Për herë të parë në Buçimas erdhën dy 
praktikante nga organizata gjermane 
Weltwartis, të cilat do të ndihmojnë për 
një periudhe një vjeçare në projekte të 
ndryshme. 
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Pjesëmarrje në Konferencën Ekonomike 
në Tiranë, në të cilën u prezantua programi 
Dual  i Shkollës së Lartë NEHEMIA, i cili 
është një hap shumë i rëndësishëm në të 
ardhmen e ekonomisë shqiptare.

Një vizitë në Buçimas nga Shkëlqesia 
e Tij, Ambasadori i Republikës Federale 
Gjermane në Shqipëri. Në këtë vizitë ai 
u prezantua me projektet e Fondacionit 
NEHEMIA. 

Zbulimi i skulpturës „Team Spirit„ si dhe 
nënshkrimi i marrëveshjes me Shkollën e 
Lartë të Edukimit në Tiranë ishin pjesë e 
aktivitetit me titullin „Mbremje rreth oxhakut“ 
që Shkolla e Lartë NEHEMIA zhvilloi për 
studentët, pedagogët dhe miqtë e saj.

Shkolla e Lartë NEHEMIA filloi 
proçedurat për akreditimin e institucionit 
nga zyra e akreditimit TRACS në Shtetet 
e Bashkuara të Amerikës.

Vizita e Shkelqesise se Tij, Ish-Presidentit 
te Republikes se Kongos, Azaria Ruberwa 
ne Bucimas. Gjate vizites se tij ai foli ne 
nje auditor te hapur me studente dhe te 
ftuar si dhe vizitoi projektet tona.

Fillimet e punimeve për projektin e 
qarkullimit rrugor në Buçimas. Projekt ky 
që do të zhvillohet në bashkëpunim me 
Policinë Bavareze në Gjermani.
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SHTYLLAT KRYESORE

NDIHMË MJEKËSORE DHE SOCIALE
Ndihma fizike dhe psikologjike si dhe 
mbështetja sociale është e nevojshme në 
mënyrë të aftësojmë njerëzit të kujdesen për 
vetveten.

EDUKIMI  DHE  TRAJNIMI I MËTEJSHËM
Edukimi është burimi për një ndihmë të 
qëndrueshme dhe të vetmjaftueshme si dhe një 
bazë e rëndësishme për dinjitetin njerëzor.

IMPLEMENTIMI I VLERAVE
Ndihmë e qëndrueshme për të ndihmuar 
vetveten mund të funksionojë vetëm nëse 
paralelisht me komunikimin janë pranuar dhe 
vlerat themelore.

PUNA ME PARTNERËT
Në mënyrë që të jemi efektivë dhe eficentë 
në punën tonë ne bashkëpunojmë me 
organizata të tjera që kanë një fokus të 
ngjashëm duke përdorur kompetencat 
themelore të gjithsejcilit.
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VIZITA NE SHTEPI

2810 vizita jane kryer ne zona te thella 
malore por edhe ne periferi te qyteteve.

VIZITA MJEKESORE

3316 vizita mjekesore dhe fizioterapi 
jane kryer ne kliniken tone ne Bucimas dhe 
dhomen e fiziotreapise ne Has.

MENCAT

44.586 vakte te ngrohta jane sherbyer per 

210 individe ne mencat tona ose ne shtepite 
e tyre.

PAKO KRISHTLINDJEJE DHE USHQIMORE

5842 pako u dhuruan per krishtlindje tek 
femijet e shkollave te rrethit Pogradec si dhe 
ndihma ushimore per familje dhe individe.

NDIHME MATERIALE

3.801.980 leke jane shpezuar 
ne formen e ndihmave materiale, blerje 
medikamentesh apo dhe ndihme financiare 
per individe dhe familje.

QENDRAT DITORE

95 femije marrin cdo dite sherbime sociale 

dhe vakt te ngrohte ne 3 qendrat ditore.

SHERBIME HIGJENE

20 femije te shkolles Amaro Tan marrin cdo 
dite sherbim higjenik falas. Keto sherbime 
perfshijne kontrolle per parazite, dushe etj.

SHERBIME DENTARE

146 nxenes te shkolles Amaro Tan marrin 
sherbim dentar falas.
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NUMRI I NXENESVE

465 nxenes studiojne ne shkollen 
NEHEMIA dhe Amaro Tan.

ÇERTIFIKATA  DHE ÇMIME

54 çmime dhe çertifikata jane fituar nga 
nxenesit e shkolles NEHEMIA ne rang lokal 
dhe kombetar.

FAKTORE CILESIE

9,1 ishte mesatarja per te gjithe shkollen 
NEHEMIA vitin qe shkoi.

SEMINARE DHE KUALIFIKIME

440 bashkepunetore kane marre pjese 
ne seminare apo kurse kualifikimi.

STUDENTE

34 studente studiojne ne kurset Bachelor 
dhe Master ne Shkollen e Larte NEHEMIA.

PROGRAME

2 jane programet kryesore, per Bachelor 
eshte dual dhe kombinon praktiken me 
teorine ne nivel 50/50, ndersa programi 
per Master eshte Leadership dhe Vleresim 
Arsimor.

AKREDITIM

Programi Bachelor per Biznes dhe Ekonomi 
eshte i akreditur nga Zyra Gjermane e 
Akreditimit FIBAA. Ne moment jemi ne 
proces akreditimi nga Zyra Amerikane e 
Akreditimit TRACS.

FAKULTETE

2 jane fakultetet ne Shkollen e Larte 
NEHEMIA.
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ROYAL RANGERS

70 eshte numri i femijeve dhe te rinjve 
qe marrin pjese ne takimet javore te Royal 
Rangers.

POSTA ROYAL RANGERS

2 posta Royal Rangers ndodhen ne 
Pogradec dhe Durres dhe jane ne plan per 
tu themeluar edhe 2 te tjera. 

KAMPE

14 kampe per femije dhe te rinj jane 
organizuar pergjate 2013.

TAKIME PER FEMIJE

249 femije marrin pjese ne takimet javore 
qe organizohen ne qendrat NEHEMIA. 
Keto takime permbajne lutje, muzike, kenge, 
bashkesi me njeri-tjetrin etj.

adidas - NEHEMIA Challenge Cup

Ky eshte viti i 6 qe ky aktivitet zhvillohet 
nen kujdesin e adidas dhe Fondacionit 
NEHEMIA.

SKUADRA

64 marrin pjese ne kete kampionat te 
pervitshem.

ÇMIME

4 çeqe me vleren 500 dhe 250 
Euro i jepen kater skuadrave fituese te cilat 
perdoren per investime ne ambientet sportive 
te shkollave.

PUNE VULLNETARE

882 ore pune vullnetare jane shpenzuar 
ne ndihme te projekteve te Fondacionit 
NEHEMIA.



STATEMENT OF ACTIVITITES

Support and revenue   2011 LEK 2012 LEK 2013 LEK 201 1 Eu 140 2012 Eu 137 2013 Eu 140

Donations 31.409.260 23.811.549 29.491.751 224352 173807 210655

Donors 13.826.888 12.573.127 9.451.420 98763 91775 67510

Service income 33.094.505 34.597.795 36.612.754 236389 252539 261520

  0 0 0

Total Support and Revenue  78.330.653 70.982.471 75.555.925 559505 518120 539685

Expenses

Cars / trans & travel 15.606.532 12.764.807 11.179.035 111475 93174 79850

Operatve expenses 75.069.350 68.621.588 69.745.109 536210 500888 498179

Personel 84.454.908 84.736.168 91.693.387 603249 618512 654953

0 0 0

Total Expenses 175.130.790 166.122.563 172.617.531 1250934 1212573 1232982

Other revenue and expense

Other Revenue

Humanitarian items income 498.167 0 5.153.730 3558 0 36812

In kind income 7.374.164 243.600 0 52673 1778 0

Other income 91.018.250 120.350.331 119.696.092 650130 878470 854972

0 0 0

Total Other Revenue 98.890.581 120.593.931 124.849.822 706361 880248 891784

Other Expense

Humanitarian items disbursed 498.167 499.712 1.208.130 3558 3648 8630

Other expense 1.592.277 24.954.127 26.580.086 11373 182147 189858

Total Other Expense 2.090.444 25.453.839 27.788.216 14932 185794 198487

Total Other Revenue and Expense 96.800.137 95.140.092 97.061.606 691430 694453 693297

Change in net assets 0 0 0 0 0 0



Assets 2011 LEK 2012 LEK 2013 LEK 2011 Eu 140 2012 Eu 137 2013 Eu 142

Current Assets

Cash Bank 3.264.353 3.999.321 845.937 23.317 29.192 6.042

Cash   on Hand 1.923.563 1.300.016 866.670 13.740 9.489 6.191

      Accounts  Receivable  13.096.591 1.420.852 306.573 93.547 10.371 2.190

   Total Current Assets 18.284.507 6.720.189 2.019.180 130.604 49.052 14.423

   Fixed Assets  

      Land 81.703.802 78.454.767 78.454.767 583.599 572.663 560.391

      Tools and Machinery 15.381.713 15.381.713 14.983.914 109.869 112.275 107.028

      Less: Accumulated Depreciation -13.599.322 -13.955.801 -13.779.820 -97.138 -101.867 -98.427

      Equipment 25.368.059 25.821.950 21.949.239 181.200 188.481 156.780

      Less: Accumulated Depreciation -21.992.302 -22.713.745 -19.756.143 -157.088 -165.794 -141.115

      Automobiles 21.804.750 19.780.471 15.485.465 155.748 144.383 110.610

      Less: Accumulated Depreciation -15.550.292 -15.515.546 -11.032.447 -111.074 -113.252 -78.803

      Buildings 676.529.470 664.024.537 630.992.174 4.832.353 4.846.894 4.507.087

      Less: Accumulated Depreciation -210.833.860 -231.205.013 -236.770.083 -1.505.956 -1.687.628 -1.691.215

0 0 0

   Total Fixed Assets 558.812.018 520.073.333 480.527.066 3.991.514 3.796.156 3.432.336

0 0 0

Total assets 577.096.525 526.793.522 482.546.246 4.122.118 3.845.208 3.446.759

Liabilities and net assets

Liabilities

      Insurance Payable 1.443.814 1.425.652 1.526.915 10.313 10.406 10.907

     Other Tax Payable 536.202 522.670 552.121 3.830 3.815 3.944

      Accounts Payable 11.322.604 11.984.964 10.210.166 80.876 87.481 72.930

Loan 69.385.900 135.669.240 167.187.420 495.614 990.286 1.194.196

Total liabilities 82.688.520 149.602.526 179.476.622 590.632 1.091.989 1.281.976

Net assets

Total Fund Balance 494.408.005 377.190.996 303.069.624 3.531.486 2.753.219 2.164.783

Net Income

Total net assets 494.408.005 377.190.996 303.069.624 3.531.486 2.753.219 2.164.783

0 0 0

Total net assets and liabilities 577.096.525 526.793.522 482.546.246 4.122.118 3.845.208 3.446.759

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION



LLOGARI BANKARE KONTAKTE

SHQIPËRI
Fondacioni NEHEMIA
ProCredit Bank
Pogradec Branch/Albania
Kto: 55-002422-00-02
Swift: FEFAALTRXXX
IBAN: 
AL03209425530000550024220002

SH.B.A.
Për donacione nga SH.B.A. vizitoni faqen
e IAS America (organizatë partnere): 
http://iasamerica.org/

GJERMANI
Nehemiah Gateway gGmbH
Sparkasse Nürnberg (BLZ 760 501 01)
Kto: 110 409 38
IBAN: DE66 7605 0101 0011 0409 38
BIC: SSKNDE77XXX

SHOQATA “VEREIN ZUR FÖRDERUNG 
DER BILDUNGSEINRICHTUNGEN DER 
STIFTUNG NEHEMIA E.V.” (GJERMANI)
Raiffeisenbank Weilheim
BLZ: 701 696 02
Konto Nr.: 150 100
IBAN: DE28 7016 9602 0000 1999 66
BIC: GENODEF1WM1

NEHEMIAH GATEWAY ALBANIA
Rr. Nehemia
7304 Buçimas,
Albania
 
t:  +355 868 20 004
f:  +355 868 20 005
e: nehemia@nehemia-al.org
 www.nehemia-al.org


